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10362313,691
135,617,449

9,842,741,715
383,954,527

170,063,692,828
175,363,672,361

(5,299,979,533)

210,864,634,950
224,739,707,458

6,597,965,347
8,918,876,714

(29,397,789,363)
5,874,794

-

46,186,491,919
31,186,491,919
15,000,000,000

437,477,133^88

VND
01/01/2016

5,669,600,716
472,465,112

4,981,898,159

215,237,445

137,242,393,578
143,420,943,992

(6,178,550,414)

184,648,183,296
209,227,566,805

3,837,510,436
7,131,024,876

(35,554,376,026)

6,457,205

10,000,000,000
10,000,000,000

78.422.224,285
58,422,224,285
20,000,000,000

415,982,401,875

VND
31/12/2016
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100A. TAl SAN NGAN H^N

110I. Tlin vl cic khoin tnong duong Ilia

1111. Tlin
1122. Cic khoin tuung duung ti^n

120IL Diu tit tii chlnh agin hgn
1231. D^u tp nim gio den ngiy dio hgn

130HI. Cic khoin phii tha agia hga
1311. Phii thu ngin hgn cua khich hing

1322. Tri trudc cho ngu^i bin ngin h^n
1363. Phii thu ngin ti^n khic
1374. D^ phhng phii thu ngin hQn kh6 d&i
1395. Tii sin thiiu ch^ xu ly

140IV. Hing tin kho
141I.Hangtonkho
1492. D^ piking giam gii hing ton kho

150V. Til sin agia hgn khic
1511. Chi phi tri trudc ngih hgn
1522. Thui OTGT dupe khau trir

1533. Thue vi cic khoin khic phii thu Nhi nude

MiTAI SAN

BANG CAN D6l KE TOAN
Tfi ngty 31 Iking 12 Him 2016

BiocioUicbfnhritng
Nitm tii chtnh ket thuc ngiy 31/12/2016

C6ng ty C6 phin ThuAc sit trhng Vlft Nam
Sd 102 NguySn Blnh Chiiu, Phufrng Pa Kao, Qujn 1. TP Ho Chi Minh



542,911,731351

2,685,457,540  ij

2,685,457,540  ^

1,419,926,091   

33,535,149,659  5
21,118,953,482  ^a

56,074,029,232   '•=

7,387,541,848
7387,541,848

(1,430,365,480)
1,887,119,060

456,753,580

(86,398,083,152)    '

124,100,337,323    '•
37,702,254,171   '
38,159,007,751

862,561,592

266,000,000    i

1,128,561,592     ^

105,434,597,963    1

VND

539,442356,357

3,308,415,292
3308,415,292

1,419,926,091
33,535,149,659

21,118,953,482
56,074,029332

17,353,116,681
17353,116,681

(1,468.571,658)
7,748,032,847

6,279,461,189
(87,340,059,481)
125.425,189,977

38,085,130,496
44364,591,685

2,359,801,592

2359301,592

123,459,954,482

VND
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11
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240IV. Tii sin d dang dilb^n

242   1. Chi phi xiy dpng co bin do dang

250V. Bin In Hi chlnh dil hgn
2511. Bau tn vio cAng ty con
2522. Dili tn vio cAng ty lien doanh, liAn kit

2533. Dili tn gdp von vio don vj khic

260VLTiisindiihgnkhie
2611. Chiphitritmocdai han

270     t<Jngc0ngtAisAn

D. TllsincAdloh
1.Tii sin cA djnh hOu hlnh

-Nguyen gio

-Gid trj hao mon lup ke
2.Tii sin cAdinbvo hlnh

-Nguyen gid
-Gid trj hao mon ^^ki

200a TAI SAN DAl H^N

210   I. Cic khoSn phii thu dli bgn
212  1. Tri tru^c cho ngudi bindiih^n

2162. Phai thu dai him khic

BANG CAN D6l K& TOAN
Tfl ngiy 31 thing 12 Him 2016

(tiipthto)

TbuyAtTAISAN

220
221
222
223
227
228
229

Ml
si

Bio cio tii chlnh rieng
Nim Hi chinh kit thuc ngiy 31/12/2016

Cong ty Co phin ThuAc sit tring Vi^t Nam
So 102 Nguyin Binh Chiiu, PhuAng Pa Kao, Qujn 1, TP HA Chi Minh
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•iTHUOCSATTBUNtCl*
?/ CO PHAN V^

^^^^MGii
igg^ngm' 20 thing 01 nim 2017

542,911,731,351

129,862,337
129,862,337

47,780,621,703
13,510,991,764

61,291,613,467
8,959,497,187

75,602,828,076
174,719,940,000
174,719,940,000
320,573,878,730

320,703,741,067

527,392,000
527392,000

4,439,453,523
42,649,345,150
10,076,301,824
21,275,385,375
9,373,379,605

1,062,502,267
753,704,521

132,050,526,019
221,680,598,284

222,207,990,284

VND
01/01/2016

539,442,356,357

129,862,337
129,862337

49,946.579,000
,S>03,27/,39

63,849,850,389
2,388,870,815

19,048,772,279
244,607,920,000
244,607,920,000
329,895,413,483

330,025375,820

27,392,000
27392,000

3,321,392,422
53,142,754,680
12,162,225,267
26,133,786,821

19,792,794,928
3,997,892,650

378,995,438
90,459,846,331

209389,688,537

209,417,080,537

VND
31/12/2016

Thii Nguyen Lu$t

ft/ j
Ketointruong^

^    2*r>

Nguyen Minh Tim

|
Ngudi lap biiu

T6NG CONG NGUON VON

1. NgudnkinhphI

II. NguOn kinh phi vi quC khic

LNST chua phan phOi nim nay

LNST chua phan phii luy ki din cuii nim tru&c

19

14

14
18
17

16

15

minh

ThuyOt

(flip then)

4. Lpi nhuin sau thuO chua phin phOi
3. Qu? khic thupc von chi s* httu

2. Quy dOu tir phit trien

CO dongphi thong co quyin biiu quyit
1. V6n g6p cua chu sd hftu
I. vOn chu so hOu

D. v6nchus6hOTj

1. Vay vi my thud tii chlnh dii han
11. N<y dil hgn

8. Qu^ khen thirdng ph6c Igi
7. Vay vi n^ thue tii chinh ngin han
6. Phii tri ngin han khic
5. Chi phi phii tri ngin han
4. Phii tri ngirbi lao dQng

3. Thui vi cic khoin phii n^p Nhi nu6c
2. Ngirbi mua tri tien tnntc ngin han
1. Phii tri ngubi bin ngin hgn
LN^nginhgn

C. N0PHAITRA

NGU6NV6N

Tfl ngiy 31 thing 12 nim 2016

BANG CAN B6l K& TOAN

Nim tii chlnh ketthuc ngiy 31/12/2016
Bio cio tii chinh rieng

440

431
430

421b
421a
421
420
418

411a
411
410

400

338
330

322
320
319
315
314
313
312
311
310

300

sO
Mi

SO 102 Nguyln Dinh Chiiu, Phuirng Da Kao, Ouin 1, TP Hi Chi Minh
Cong ly CO phin Thuoc sit trhng Vi^t Nam
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82,066,446,213
(71,279,433,183)
(31,094,312,200)

(20307,299,170)

10,000,000,000

(4,308,000,000)
9,221,274,684
3,400,134,993

355,500,000

(11,868,639,691)

50,346306300
(7,037,937,077)

6,628,671,245
(4,270,032,564)

180,065,542

(12,501,278,022)
2,124,635,922

50,500,440,431

(66,694,759,085)
(16,156,585,653)

35,171,604,401

375,265,203
(2,124,635,922)

• (12,385,723,860)
(5,007,430,243)

(16313,016,720)

105,805,301,175
(95,811,891,645)
(52,429,772,200)

(42,436362,670)

9,094,259,516

13,994^23^53

(22,418,413,535)

37,318,477,272

(50,000,000,000)

40,000,000,000

07,357,070,250
(24,471,510,095)

7,053,343,853
7,035,157,544
1.135,336,556

(42,245,175,714)
2,549,827,666

62,085,560,155

18,590,320,968
31,942,728,369

(27,734,300,196)

(959,805,415)
(2,549,827,666)

(14,347,045,084)
(7,149,867,348)
60,677,771,703

L LlfU CHUY^N Tl^^N Ttf BOAT BONG KINH DOANH
01l.LfinhuQn trir&c thai

2. Dibu chink cho cdc khoin
02- Khau hao tii sin CO dinh vi bit ding sin dau ttr

03- Cdc khoin d|i phhng
04- Lai, lo chenh lech IS gid hoi dodi do dinh gid lai

cdc khodn mgc tiin t^ c6 g6c ngo^i t^
05- Ui,l^terhoitd^ngdiutu

06- Chi phi lai vay

00
von litu l^ng

09- Ting giant cdc khoin phii thu
10- Ting giim hing tin kho
11- Ting giim cic khoin phii tii (khdng kj lii vay

phii tri, thue thu nhip doanh nghi^p phii n^p)
12- Ting, giim chi phi hi trudc
14- TiSniaivayditri

15-Thudthunhipdoanhnghifpdin^p
17 - Tin chi khdc cho hodt dhng kinh doanh

20L l̂l chuyin lien thuin tit kOflOpng kink doanh

n. LUt) CHUYtN TrflN Tff HOAT DONG DAU TIT
211. Tin chi de mua Sim, xiy dgng tdi sin c6 djnh

vi cic tdi sin ddi htm khdc
222. Tin thu tit thanh ly, nhupng bin tii sin c6 djnh

vi cdc tii sin diihan khdc
233. Tin chi cho vay, mua cic cOng cp np cua don vi

khac
244. Tidn thu h^i cho vay, bin lai cdc cdng cu np cua don

vjkhdc
255. Tien chi d^u hr g6p v6n vio don vj khdc
27 6. Tien thu lai cho vay, cb tic vi lpi nhuin dupe chia
30 Liaichuyinliinlhubn lir ho^t dfnglbutu

m. LtTU CHUY^NTl^^NTfr HO^T DONG TAl CHlNH
331, Tien thu tur di vay
342. Tintrdnpg6cvay
36 3, C6 tic, lpi nhuin da ni cho chit s6 hltu
40 Licuchuyintiinlkuinlikofllpngldichink

ThuyitMi
s^

BAO CAO LlTU CHUYEN TI^N T$
NOm 2016

(T/teo phuang phdp gktn ttip)

Bio cio til chlnh rieng
Nim tii chlnh kit time ngiy 31/12/2016

Cong ty Cb phin Thuoc sit tring Vlft Nam
So 102 Nguyen Dinh Chilu, Phuong Ba Kao, Qujn 1, TP H^ Chi Minh



Nguyn ThnTbil Nguyin Ln|t

I4p, ngay 20 thong 01 ndm 2017

46,186,491,919

79,407,472,824

(33,220,980,905)
VND

Nim 2015

78,422^24^85
46,186,491,919

32,235,732,366
VND

Nim 2016

03

linb

inyit

NgnyinMlnbTim

NgttMlipbiin

Mi
s^
90 Lisa chuyin tt̂ n thuln trtmg nim

60 Tiin vi tirang dlltrag tlin Oia nim

70 Tlin vi Immg dimmg tiin cuoi nim

BAO CAO LUtl CHUYfiN TlN T^
Nlm20I6

(TheophtrmgphdpgUn ttip)

Biociotiichinhrttng
Nim tii chlnh kit thuc ngity 31/12/2016

C6ng ty Ci phln Thuic sit tring Vlft Nam
So 102 Nguyin Binh Chiiu, Phititng Ba Kao, Qujn 1, TP Hi Chi Minh



1. DC Dl^^M HO^T D^NG CfiA DOANH NGHl^ P

HlnhthiKSffbthjv^n

Cong ty Cl phlUi Thulc sit trdng Vi^t Nam dugc thinh lp vi hoyt d^ng theo Gily chiing nhn ding k kinh doanh

Cong ty C6 phan si 0300408946 ngiy 11/05/2006 do So Kl hoych vi Dau tu Thinh pho Hi Chf Minh dp. Gily
chung nh$n ding ky kinh doanh thay dli Ian thu 8 ngiy 22 thing 12 nim 2016.

Try sd chinh cua C6ng ty t^i: S6 102 Nguy^n Dlnh Chi^u, Phuimg Da Kao, Qun 1, ThJnh ph6 H6 Chf Minh.

V6n di^u 1^ c^a C6ng ty li: 244.607.920.000 ding; tuong duong 24.460.792 c^ ph^n, M^nh gii m^t c^ ph^n li 10.000
d6ng.

LInh v^rc kinh doanh
Cong ty ho^t d^ng chu y^u trong ITnh vyc sin xu^t thu6c bio v^ thyc v$t vi kinh doanh thucmg m^i.

Nginh ngh^ kinh doanh

Hoyt dgng chinh cua C6ng ty li:
-Sin xuat, gia cong, sang chai, d6ng g6i, budn bin thu6c bio v^ thyc v$t;
-Sin xuat vi mua bin chit h^p din vi xua du6i c6n trung, thuoc di^t ky sinh triing trong chin nu6i gia sOc, gia elm,

thuoc sit triing gia dyng (blnh xjt con trung trong nhi);
-Sin xult vi mua bin: Bao b) vi in bao bl;
-Dlu tu xay dyng vi kinh doanh cho thue vin phbng, nhi khich, cin h0. Cho thue kho bai, nhi xufmg, nhi phyc vy

myc dich kinh doanh (ki 6t, trung tim thuong myi);

-Sin xuat vi mua bin: Phin b6n, sin pham nhya, cao su, chit tay rua (kh6ng sin xult tyi try s6);

-Mua, bin miy m6c. thilt bj chuyen dung cho sin xuat thuoc bio v thyc v|t vi trang thiet bj cho phdng thf nghi^m

thudc bio v^ thyc vyt;

-V^ sinh nhi ciia vi cic cdng trlnh khic;

-Xong hoi khii trung.

Die dilm hoyt d$ng cua doanh nghi^p trong n*m tii chfnh c6 inh hinVng din Bio cio tii chfnh rilng

-Trong 6 thing dlu nim 2016, th^i tilt kh6 hyn kio dii, D^ng blng S6ng Cilu Long bj xim nh^p m^n nghiim tryng
inh hu^ng xau din nginh n6ng nghi^p. Nhu clu sii dyng thulc bao v^ thyc vyt giim sut, doanh thu trong 6 thing
dlu nim 2016 ciia Cdng ty syt giim mynh, din din doanh thu bin hing nim 2016 cua Cdng ty giim so nim 2015.

-Theo Nghj quylt Dyi hpi ddng cd ddng si 330/2016/NQ-TST-DHDCD ngiy 29 thing 03 nim 2016, Cdng ty di thyc
hi|n giii thl Xi nghi^p Blnh Tri^u, dja chi si 240 Kha Vyn Cin, Khu phi 4, Phudng Hip Blnh Chinh, Qu|n Thii
Dire, Thinh phi Ho Chi Minh.

Clu trie doanh nghi^p '

Cong ty cd cic don vj tryc thu^c sau:Dja chiHoyt d$ng kinh doanh chinh
-Chi nhanh I Cdng ty Co phln thulc Sit Si 2 Triyu Quoc Dyt, Qu|n Hoin Sin xult vi mua bin thulc bio v^
trung Vi?t NamKilm, Ha N0i.thyc v^t

-Chi nhinh II Cdng ty Cl phan thulc Sit Si 22 Nguyen Thj   Minh Khai, Sin xult vi mua bin thulc bio v|

triing Viyt NamPhudng Phu Nhuyn, Thinh pho thyc vyt
Hue, Tinh Thira Thidn Hul

Cdng ty Cl phan Thulc slit triing Vi|t NamBio cio tii chinh rieng
Si 102 Nguyen Dinh Chilu, Phufrng Da Kao, Quyn 1, TP Ho Chi Minh     Nam tii chfnh kit thdc ngay 31/12/2016

THUYl^T MINH BAO CAO TAI CHINH RIENG



Cong ty Ci phan Thuoc sit triing Vi^ t NamBio cio tii chlnh rifaig
S6 102 Nguyen Binh Chilu, Phudng Da Kao, Qujn 1, TP Hd Chi Minh    Nim tii chlnh ketthuc ngiy 31/12/2016

C6ng ty c6 cic don vj trpc thudc sau:DjachiHogt d$ng kinh doanh chinh
-Chi nhinh Cong ty Cd phdn thudc Sit Sd 138 BT 743, Xi Blnh Thing, Sin xuit thudc bio ve thpc vat
trung Vidt Nam - Nhi miy N6ng dupe Blnh Thj xa DI An, Tinh Blnh Duong
Duong.

-Chi nhinh Cdng ty Cd phdn thudc Sit sd 127 Li Lpi, Phuitng 4, Quin 06 Sin xult, nghiin cthi ndng dupe
trung Vi^t Nam - Trung tarn Nghien ciiu vi v4p, Thinh phd Hd Chi Minh

Phit triin N6ng dupe

-Chi nhinh C6ng ty Cd phdn thudc Sit Ap H6a Phtic,  Xi H6a Khinh, Kho luu trO thudc
triing Viet Nam - Kho trung chuyen thuoc Huydn Cii B6, Tinh Tidn Giang

bio ve thpc vt

-Chi nhinh C6ng ty Cd phdn thu6c Sit 221/21 duimg Qudc Ld 1 K, Khu Sin xudt thu6c bio vd thpc vjt
trungViftNam-XInghiepLinhXuin     pho 5, Phubng Linh Xuin, Quin

Thu Dtrc, Thinh ph6 Ho Chi Minh

Thdng tin v^ cic cdng ty con, cdng ty H6n doanh, liSn k^t cia Cdng ty: Xem chi ti^t tpi Thuyt minh s6 04.

2. CH^DQVACHiNHSACHK^TOANAPDVNGTAICbNGTY

2.1.Ky k^ loin, don vi tiin t^ ju dpng trong ke toin

Ky ki toin nim cia Cdng ty theo nim duong ljch bit d^u tu ngiy 01/01 vi kit thuc vio ngiy 31/12 hing nim.

Don vj tien te si dung trong ghi chip ki toin li Dong Viet Nam (VND).

2.2.Choin mpc vi Chi d$ ke toin ip dyng

Chi ^p ki toin ip dtptg
Cong ty ip dung Chi d$ Ki toin doanh nghiip ban hinh theo Th6ng tu so 200/2014/TT-BTC ngiy 22/12/2014 cua B6
Tii chinh vi Thing tu si 53/2016/TT-BTC ngiy 21/03/2016 cua Bp Tii chlnh vi vifc siia dii, bi sung mit si diiu
cua Th^ng tu si 200/2014/TT-BTC.

Tuyen bovi vi4c man thu Chuin ntyc ki toin vi Chittoke toin
C6ng ty di dp dung cic Chuin mpc ki toin Vit Nam vi cic vin bin huing din Chuin mpc do Nhi nuic di ban
hinh. Cic Bio cio tii chinh dupe lap vi trinh biy theo ding mpi quy djnh cua ting chuin mpc, thong tu tilling dan
thpc hien Chuin mpc vi Chi di ki toin doanh nghiep hien hinh dang ip dung.

2 J. Co s* lip Bio cio Ui chinh rieng

Bio cio tii chlnh riing dupe trinh biy theo nguyin tic gii gic.

Bio cio tii chfnh riing cia Cdng ty dupe lip trin co sO tSng hpp cic nghiep vp, giao djch phit sinh vi dupe ghi s6 ke

toin tpi cic don vj thinh vidn hpch toin php thuic vi tpi Vin phdng Cong ty.

Trong Bio cio tii chinh ridng cua Cdng ty, cic nghiip vp giao djch ndi bd vi s6 du n$t bd cd lidn quan d^n tii sin,
ngudn von vi cdng np phii thu, phii tri ndi bd di dupe lopi trir toin bd-

Nhttng ngudi su dung cic Bio cio tii chinh rieng niy ndn dpc cic Bio cio tii chinh ridng k^t hpp vdi cic Bio cio tii
chinh hpp nhit cua Cdng ty vi cic Cdng ty con (Tap doin) cho nim tii chinh ket thuc ngiy 31 thing l2nim2016di
cd du thdng tin vi tinh hinh tii chinh, kit qua hopt ddng kinh doanh vi cic lining lull chuyin tien te cua ci Tip doin.



Cdng ty Co phan Thuoc sit triing Vi^t NamBio cio tii chfnh rieng
So 102 Nguydn Dinh Chidu, Phudng Pa Kao, Quito 1, TP Ho CM Minh     Nam tii chinh kk thQc ngiy 31/12/2016

2.4.Cong cy tii chinh

Ghi nhgn ban ddu

Tii sin tii chinh
Tii sin tii chinh ciia C6ng ty bao g6m ti^n vi cic khoin tirong ditong ti^n, cic khoin phii thu khich hing vi phii thu
khic, cic khoin cho vay, cic khoin dau tu ngin hyn vi dii hyn. Tyi thdi diem ghi nhyn ban d^u, tii sin tii chinh dirge

xic djnh theo gii mua cyng cic chi phi phit sinh khic lien quan tryc tiep ddn vide mua, phit hinh tii sin tii chfnh d6.

Ng phii tri tii chinh
Ng phii tri tii chinh c^a C6ng ty bao g^m cic khoin vay, cic khoin phii tri ngudi bin vi phii tri khic, chi phi phii
tri. Tyi thin diem ghi nhyn Ian diu, cic khoin ng phii tri tii chinh dugc xic djnh theo gii phit hinh c^ng cic chi phi

phit sinh Hen quan tryc tiep den vide phit hinh ng phii tri tii chinh d6.

Gia tri sau ghi nhgn ban <tdu
Hi^n tyi chua c6 cic quy djnh \k dinh gii lyi cdng cy tii chfnh sau ghi nh$n ban d&u.

2.5.Cic nghiyp vy bing ngoyi t$

Cic giao djch bang ngoyi t^ trong nim tii chinh dirge quy d^i ra d^ng Vi^t Nam theo ty gii thyc t^ t^i ngiy giao djch.^
Ty gii giao djch thyc te niy dirge xic djnh theo nguy^n tic sau:\

-Khi mua bin ngoyi t$: Li ty gii dirge quy djnh trong hgp d^ng mua, bin ngoyi t$ giOa Cdng ty vi ngin hing thucrng

mai:^
-Khi gdp von hoic nh^n g6p v^n: Li ty gii mua ngoyi t^ cua ngin hing noi Cdng ty md tii khoin d^ nhn v6n ciia    )

nha d4u tu tyi ngiy gdp von;

-Khi ghi nh$n ng phii thu: Li ty gii mua cua ngin hing thuong myi noi Cdng ty chi djnh khich hing thanh toin tyi     :
thdi diem giao djch phit sinh;^

-Khi ghi nhyn ng phii tri: Li ty gii bin cua ngin hing thucrng myi noi Cdng ty dy ki&n giao djch tyi thdi diem giao
djch phit sinh;

-Khi mua sim tii sin ho$c thanh toin ngay bing ngoyi t$: Li ty gii mua cua ngin hing thuong myi noi Cdng ty thyc
hin thanh toin.

Ty gii giao djch thyc t khi dinh gii lyi cic khoin myc ti^n te cd g^c ngoyi t^ tyi thdi diem lp Bio cio tii chinh
riengdirgc xic djnh theo nguydn tic:
-)di vdi khoin myc phan loyi li tii sin: Ap dyng ty gii mua ngoyi t$ ciia ngin hing thurong myi noi Cdng ty thudng

xuyen cd giao djch;
-Boi vdi tien gui ngoyi ty: Ap dyng ty gii mua ciia chfnh ngin hing noi Cdng ty md tii khoin ngoyi t$;
-Doi vdi khoin myc phan loyi li ng phii tri: Ap dyng ty gii bin ngoyi ty ciia ngin hing thuong myi noi Cdng ty

thudng xuyen cd giao djch.

Tit ci cic khoin chenh l^ch ty gii thyc te phit sinh trong ky vi chdnh l^ch do dinh gii lyi so du cic khoin myc tien t^
cd g^c ngoyi ty tyi thdi diim lip Bio cio tii chinh dugc hych toin vio k^ qui hoyt dgng kinh doanh cua nim tii

chinh. Trong dd lii chenh lych ty gii do dinh gii lyi so du cuoi ky cua cic khoin myc tien ty cd gdc ngoyi ty khong    :
dugc sir dyng dd phan phoi Igi nhu^n ho^c chia c6 tie.-'

2.6.Tien vi cic khoin tuong duong ti^n\

Tien bao g6m tin m#t tyi quy, tî n gui ngin hing khdng ky hyn.

Cic khoin tuong duong tien li cic khoin du tu ngin hyn cd thdi gian thu hh\ khdng qui 03 thing k^ tu ngiy diu tu,

cd tinh thanh khoan cao, cd khi ning chuyen ddi de ding thinh cic lirgng tien xic djnh vi khdng cd nhieu rui ro trong
chuydn ddi thinh tien.;
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2.7.Cdc khoan dau tir tdi chinh

Cdc khodn ddu tu ndm gift den ngdy ddo htfn bao gom: Cdc khodn tiin giri ngdn hdng c6 ky h^n (bao g^m ck ckc lo^i
tin phieu, ky phieu), trdi phidu, c6 phiu uu ddi ben phdt hdnh bit buyc phdi mua l^i t^i th&i diem nhat djnh trong
tircmg lai, cdc khoan cho vay,... duyc nim gift den ngdy ddo h^n vdi myc dich thu Idi hdng ky vk ckc khodn diu tu nim

gill den ngdy dko h^n khdc.

Cac khodn ddu tu vdo cdc cong ty con, cong ty lien doanh lien kit duyc ghi nhin ban diu trin s6 k toin theo gii goc.
Sau ghi nhin ban diu, gii trj cua cdc khodn diu tu nky duyc xdc dinh theo gia goc trir di dy phdng gidm gid khodn diu

tu.
Cdc khodn ddu tu gap von vdo cdc dan v\ khdc bao g^m: cdc khodn diu tu vio cong cy von ciia dcm vj khdc khdng c6

quyen kiem sodt, d6ng kiim sodt ho^c c6 dnh hu^ng ddng ke doi v^i bdn du^c diu tu. Gid trj ghi so ban dau ciia cac
khoan ddu tu ndy du^c xdc djnh theo gid goc. Sau ghi nhn ban diu, gid trj ciia cac khodn dau tu ndy duyc xdc djnh
theo gid goc tru di dy phdng gidm gid khodn diu tu.

C6 tuc nhdn bdng co phiiu chi thyc hi^n ghi nh^n s6 lu^ng c6 phieu du^c nh^ui, khong ^ii nh|n tdng gid trj khodn diu
tu vd doanh thu ho^t dpng tdi chinh.

Dy phdng gidm gid cdc khodn diu tu duyc lip vdo thdi diim cu6i ndm cy thi nhu sau:
-Bdi vdi cdc khodn diu tu chiing khodn kinh doanh: cfin cti trich lip dy phdng Id si chinh lch gida gid g6c ciia cdc

khodn diu tu duyc h^ch todn tren sd ke todn Idn hern gid trj thj trudng cua chung t^i thdi diem lip dy phdng.

-Doi vdi cdc khodn diu tu vdo cong ty con, cdng ty lien doanh lien kit: cdn cur vdo Bdo cdo tdi chinh ciia cdng ty con,
cong ty lien doanh, lidn kit t^i thdi diim trich l^p dy phdng. Dy phdng gidm gid diu tu duyc lip khi don vj nh^n diu
tu phdt sinh 16, ngo^i tru trudng hyp khodn lo do dd nim trong ki ho^ch khi quyit djnh diu tu.

-Doi vdi khodn diu tu nim gift Idu ddi (khong phan lo?i Id chung khodn kinh doanh) vd khong cd dnh hudng ddng ke
doi vdi b^n duyc dau tu: neu khodn diu tu vdo cd phiiu ni^m yit hodc gid trj hyp ly cua khodn diu tu duyc xdc djnh
tin cyy thl vi^c lip dy phbng dya trdn gid trj thj trudng cua co phieu; neu khodn diu tu khdng xdc djnh duyc gid trj
hyp ly t^i thdi diim bdo cdo thi vi^c lp dy phdng cdn ctr vdo Bdo cdo tdi chinh t^i thdi diim trich \i}p dy phdng ciia
ben duyc diu tu.

-D6i vdi cdc khodn dau tu nim gif> din ngdy ddo h^n: cdn cd khd ndng thu hoi de l^p dy phdng phdi thu khd ddi theo

quy djnh cua phdp lu^t.

2.8.Cdc khodn ny phdi thu

Cdc khodn phdi thu duyc theo ddi chi tiit theo ky h^n phdi thu, d6i tuyng phdi thu, lo^i nguy^^n t phdi thu, vd cdc yu

to khdc theo nhu cau qudn ly cua Cdng ty.

Dy phdng ny phdi thu khd ddi duyc trich lip cho cdc khodn: ny phdi thu qud h^n thanh todn ghi trong hyp ding kinh
ti, cdc khe udc vay ny, cam kit hyp ding hoic cam ket ny vd ny phdi thu chua den h^n thanh todn nhung khd cd khd
ndng thu hdi. Trong dd, vic trfch lip dy phdng ny phdi thu qua h^n thanh todn duyc cdn cii vdo thdi gian trd ny gic

theo hyp dong mua ban ban dau, khong tinh den vic gia h^n ny giOa cdc ben vd ny phdi thu chua den h^n thanh todn
nhung khach ny dd lam vdo tinh tr^ng phd sdn hoic dang lam thu tyc gidi thi, mit tich, bo trdn.

2.9.Hdng ton kho

Hdng tin kho duyc ghi nhin ban diu theo gid gdc bao gom: Chi phf mua, chi phi chi biin vd cdc chi phi liin quan tryc
tiep khdc phdt sinh di c6 duyc hdng tin kho a dja diim vd tr^ng thai t^i thai diem ghi nhin ban ddu. Sau ghi nhin ban
diu, t^i thoi diem lip Bdo cdo tdi chinh ndu gid trj thuan co the thyc hiin duyc ciia hdng ton kho thap hern gid goc thi
hdng tin kho duyc ghi nhin theo gid trj thudn c6 the thyc hiin duyc.

Gid trj hdng tin kho duyc xdc djnh theo phuyng phdp binh quan gia quyin thdng.

Hdng ton kho duyc h^ch todn theo phucmg phdp ke khai thuong xuyen.
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Phuong phip xic djnh gii trj sin ph^m dd dang cu6i ky: Chi phf sin xuit kinh doanh d<^ dang du^e t$p hgp theo chii-
phi phit sinh thgc te cho tCtng loai sin pham chua hoin thinh.

Dg phdng giim gii hing ton kho dugc lip vio th^^ diim cu6i nim cftn cu theo sA chinh lch giQa gii g^c cua hing tin
kho I6n hon gii trj thuan c6 thi thgc hi?n dugc.

2.10.Tii sin ci djnh, Tii sin c6 djnh thui tii chinh vi B^t dgng sin diu tir,

Tii sin co djnh hftu hinh, tii sin cA djnh v6 hinh du^rc ghi nhin ban diiu theo gii g6c. Trong qui trlnh sir dyng, tii sinI
co djnh hihi hinh, tii sin co djnh vo hinh ducc ghi nhn theo nguyen gii, hao mdn lu^ ke vi gii trj c6n l^i.?

Khku hao tii sin c6 djnh din^c trich theo phirong phip du^ng thing vdi th^t gian khu hao dugrc irdc tfnh nhir sau:'
-Nhi c^ra, vt kien trie                                                      08 - 20 nimI

-Miy m6c, thit bj                                                                     •                            05-lOnim^

-Phuong tin v$n tii                                                                                              08 -10 nim|

-Thit bj vin ph6ng03 - 05 nim

-Quyn sii dpng ddt                                            (                                          40 - 45 nim;
-Phk mm quin 1J                          '                            03 nim|

2.11.Chi phi tritnrtrc•

Cic chi phi da phit sinh li€n quan dn kt qui ho^t d^ng sin xut kinh doanh cua nhiu k^ k toin ducrc hach toin vio'•
chi phi tri trudc de phan bo dan vio ket qui ho^t d^ng kinh doanh trong cic ky ke toin sau.

Vi^c tfnh vi phin b6 chi phf tri trudc dii han vio chi phf sin xu^t kinh doanh tCmg k^ k toin 6\jqc cin cii vio tfnh7Q
chat, mire d$ timg loai chi phi d lya chpn phuong phip vi tieu thiic phan b6 h^p ly. Chi phi tri tnrdc dirge phan b6j/
d^n vio chi phf sin xuat kinh doanh theo phuong phip duimg thing.^[l

2.12.Cic khoin ng phii tri^j

Cic khoin ng phii tri dirge theo ddi theo ky han phii tri, doi tugng phii tri, loai nguyen t phii tri vi cic yeu t6 khic
theo nhu cau quin ly cua Cong ty.:

2.13.Cic khoin vay•

Cic khoin vay dugc theo dOi theo ttoig d6i tugng cho vay, timg kh udc vay ng vi k^ hgn phii tri cua cic khoin vay.•

Tru^^ng hgp vay, ng bang ngoai t thi thgc hin theo d6i chi tiet theo nguyen t.'t

2.14.Chi phi di vay]

Chi phf di vay dugc ghi nh$n vio chi phf sin xuit, kinh doanh trong nim khi phit sinh, trtrchi phi di vay lien quantrgc:
tiep den vic dau tu xay dgng ho$c sin xuit tii sin d& dang dugc tfnh vio gii trj cua tii sin d6 (dugc von hoi) khi cd
dii cic diiu kign quy djnh"trong Chuin mgc Ki toin Vi?t Nam so 16 "Chi phi di vay". Ngoii ra, doi v6i khoin vay
rieng phyc vg vigc xiy dgng tii sin c6 djnh, bit dgng sin diu tu, lii vay dugc von h6a k ci khi \hin gian xay dgng';

du^i 12 thing.
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2.15.Chi phfphditri

Cdc khodn phdi trd cho hdng h6a djch vy da nhn dupe tir ngudi bdn hojlc dS dupe ciing dip cho ngudi mua trong ky

bdo cdo nhung thpc te chua chi tra vd cdc khoan phdi trd kMc nhu chi phi lai tien vay phdi trd dupe ghi nhyn vdo chi
phi sdn xuat, kinh doanh ciia k^ Mo cdo.

Vi^c ghi nh$n cdc khodn chi phi phdi tra vdo chi phi sdn xuat, kinh doanh trong nSm dupe thyc hi^n theo nguyen tSc
phii hgrp gida doanh thu vd chi phi phdt sinh trong n^^m. Cdc khMn chi phi phdi trd sS dupe quyit toin vdi s6 chi phi
thpc t^ phit sinh. S6 ch^^nh l^ch gi^^a $6 trfch tru^c va chi phi thpc te din^c hoikn nh^p.

2.16.V6nchus^hthi

V6n d^u tu cua chu si^ hEhi duQ^ ghi nh$n theo s6 v&n th^c g6p ciia chii sd hilu.

V^n kh^c thuOc V6n chu sfif hOu pMn 4nh s6 v^n kinh doanh du^e hlnh thiknh do b6 sung tir k^ qud ho^t d$ng kinh
doanh ho$c do du<?c t^ng, bieu, tai trg, ddnh gi^ I^i tai s^n (neu din^c ph^p ghi tdng, giam V6n dau tu ciia chu sir hOu).

L^ri nhu^n sau thu^ chua ph^n ph6i ph^n ^nh ket qui kinh doanh (lai, IS) sau thu^ thu nh$p doanh nghi^p va tlnh hinh
phan chia I^i nhu^n ho^c xii ly lS cua Cong ty. Vi^c phSn ph6i I^i nhu^n du^e thpc hi^n khi C6ng ty c6 lpi nhu^n sau
thu^ chua phSn ph6i khdng vupt qua mfc Igi nhu^n sau thue chua phan ph6i tr^^n B^o co tai chinh h^p nhdt sau khi

da io^i tru anh hudng cua ede khodn lai do ghi nh|n tu giao djch mua gid r^. Tru^ng hgp trd co tuc, lgri nhu^n cho chu
six hOu qud mCrc s6 Igi nhun sau thue chua phan phoi dupe ghi nh^n nhu tru^ng hpp gidm v6n g6p. Lpi nhudn sau
thue chua phan phoi c6 the dupe chia cho cdc nha dau tu dpa tr^n ty 1? g6p v&n sau khi dupe B^i h^i dong co dong ph^

duy?t vd sau khi da trich l|p ede qu^ theo Bieu I^ Cong ty va cdc quy djnh ciia phdp lu^t Vi^t Nam.

Co tuc phdi trd cho cdc d> ddng dupe ghi nh^n Id khodn phdi trd tren Bdng Cdn d6i ke todn cua Cdng ty sau khi c6
thong Mo chia co tire ciia H$i d6ng Qudn trj Cdng ty vd thong bdo ngay chot quyen nh^n co tuc ciia Trung tarn Luu ky

chuog khodn Vi^t Nam.

2.17.Doanh thn

Doanh thu bin hdng
Doanh thu Mn hdng dupe ghi nhn khi d6ng th^i thda mSn cdc diu ki^n sau:

-Phiin ldo nii ro vd Ipi ich gdn li^n vdi quyn sd hdu sdn pham ho$c hang hda dt dupe chuyen giao cho ngudi mua;

-Cdng ty khdng cdn ndm giO quyen qudn ly hdng hda nhu ngudi sd hOu hdng hda hoc quyen kiSm sodt hdng hda;

-Doanh thu dupe xdc djnh tuong doi chdc chdn;
-Cdng ty da thu dupe ho^c s^ thu dupe Ipi ich kinh te tfr giao djch Mn hdng;
-Xdc djnh dupe chi phi lien quan den giao djch Mn hdng.

Doanh thu cung cdp djch v^
Doanh thu cung cap djch vy dupe ghi nh|n khi d^ng thdi thda mdn cdc diiu ki$n sau:

-Doanh thu dupe xdc djn^^ tuong ddi chdc chin;
-C6 khd ndng thu dupe Ipi ich kinh te tu giao djch cung cap djch vy dd;
-Xdc djnh dupe phdn cdng vi^c da hodn thdnh vdo ngdy l|p Bdng can dii ki todn;

-Xdc djnh dupe chi phi pMt sinh cho giao djch vd chi phi dd hodn thdnh giao djch cung dip djch vy dd.

Phdn cdng vi$c cung cip djch vy da hodn thdnh dupe xdc djnh theo phuong phdp ddnh gid cdng vi^c hodn thdnh.
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Doanh thu hogt dong tdi chlnh
Doanh thu phit sinh tCr ti4n lii, tiAn bin quyAn, cA tdc, Ipi nhun dupe chia vi cic khoin doanh thu boat d^ng tii chfnh

khic dupe ghi nhin khi thda min dAng thdi hai (2) dieu ki^n sau:
-C6 khi nfing thu dupe Ipi ich kinh tA tit giao djch d6;

-Doanh thu du^e xic dinh tucrng doi chic chin.

2.18.Cic khoin giim trir doanh thu

Cic khoin giim trir doanh thu bin hing, cung cp djch vy phit sinh trong nim gAm: ChiAt khlu thuong m^i, giim gii
hang bin vi hing bin bj tra lyi.

Cic khoin chiAt khAu thuong myi, giim gii hing bin, hing bin bj tri Ipi phit sinh cing ky tiiu thy sin ph&m, hing
hda djch vy dupe diAu chinh giim doanh thu cua ky phit sinh. Tnrdng hpp sin ph&m, hing hoi, djch vy da tieu thy tit
cic ky tru^c, den ky sau mdi phit sinh cic khoin giim trir doanh thu thi dupe ghi giim doanh thu theo nguyin tie: nAu
phit sinh trudc thdi di&m phit hinh Bio cio tii chinh thi ghi giim doanh thu tren Bio cio tii chinh rieng cua ky lip

bio cio (ky trudc), vi neu phit sinh sau thdi diem phit hinh Bio cio tii chfnh rieng thi ghi giim doanh thu cua ky
phit sinh (ky sau).
2.19.Gii v6n hing bin

Gii von hing bin trong nim dupe ghi nh$n phi hpp vdi doanh thu phit sinh trong nSm vi dim bio tufin thu nguyin
tic thin trpng. Cic trudng hpp hao hyt vit tu hing hda vupt djnh muc, chi phi vupt djnh mdc blnh thudng, hing ton
kho bj mat mit sau khi di trir di phin trich nhiim cua tip the, ci nhin cd lien quan,... dupe ghi nh|n diy dii, kjp thdi

vio gii von hing bin trong nim.

2.20.Ghi nh|n cbi phi tii chfnh

Cic khoin chi phi dupe ghi nhin vio chi phi tii chfnh g&m:
-Chi phi hoic cic khoin lo lien quan den cic hoyt d$ng diu tu tii chinh;

-Chi phi di vay vdn;
-Dp phdng giim gii chdng khoin kinh doanh, dp phdng ton that diu tu vio don vj khic, khoin lo phit sinh khi bin

ngo^i t, lo ty gii h6i doii...

Cic khoin trin dupe ghi nh|n theo tAng sA phit sinh trong nflm, khdng bi trir vdi doanh thu ho^l d^ng tii chinh.

2.21.Thu* thn nh$p doanh nghi^p

Chi phi thue TNDN hi^n hinh dupe xic djnh tren co so thu nh$p chju thue trong nim vi thuA su^t thue TNDN trong

nim tii chinh hign hinh.

2.22.Cic Mn Un quan

Cic bin dupe coi 1i lien quan neu bin dd cd khi ning kiem soit ho$c cd inh hudng ding k d6i vdi bin kia trong vigc
ra quyet djnh vi cic chinh sich tii chinh vi hoyt dpng. Cic bin lien quan cua Cong ty bao gAm:

-Cic doanh nghigp trpc tiep hay giin tiAp qua mpt ho$c nhieu trung gian, cd quyen kiAm soit Cfing ty ho^c chju sp
kiem soit ciia Cdng ty, ho^c cung chung sp kiem soit vdi Cdng ty, bao gAm ci cdng ty mp, cdng ty con vi cdng ty

-Cic ci nhin trpc tiAp ho?c giin tiAp nim quyAn bieu quyAt cua Cong ty mi cd inh hudng ding kA dAi vdi C8ng ty,
nhQ-ng nhin sp quan ly chu chAt ciia Cdng ty, nh&ng thinh viin mt thiet trong gia dinh ciia cic ci nhin niy;

• Cic doanh nghigp do cic ci nhin neu trin nim trpc tiep ho$c giin tiep phan quan trpng quyen biAu quyAt ho$c cd
inh hudng ding k tdi Cong Xy.



Cong ty chua xic djnh gii trj hpp \j cua cic khoin diu tu til chinh niy do Chuin muc Kl toin Viit Nam, Chi d| Ki
toin doanh nghiip Viit Nam chua c6 hudng dan cu thi vi viic xic djnh gii trj hpp ly.
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-21,317,100,000
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•     1,419,926,091
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DlutuvioCOngtycon21,118,953,482
-Cong ty TNHH Sin xuit N6ng dupe Vi21,118,953,482

sinh Viguato
Dau tu vio Cong tv lien doanb, lien kit33,535,149,659

-Cong ty C6 phan Trit m6i - Khu triing1,787,861,555
-Cong ty  TNHH Mostly  Vi|t  Nam21,317,100,000

Industries

-Cong ty TNHH Moslly Viit Nam10,430,188,104
Cic khoin diutu khic1,419,926,091
-Ngin hang TMCP Xuat nhgp khiu Viit     1,419,926,091

Du phbng

-
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Gii gic

Du phbng

10,000,000,000

Gii goc
Gia|

10,000,000,000

10,000,000,000  10,000,000,000
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b) Din tu g6p v6n vin dun vi khic

D^lu tu ngin h^n

- Tien gui cd ky hgn 6 thong tgi Ngdn
hang Nong nghiep vd Phdt trttn Nong
than - Chi nhdnh Trung tarn Sdi Gdn

Gii goc     Gii trj ghi so
VNDVND toVNDVND

Gii gic    Gii trj ghi si
31/12/2016

4. CACKHOANDAUTtTTAICHfNH
a) Dau tit nim gii din ngiy dio hgn

Tsi ngiy 31 /12/2016, khoin tuong ducmg din li khoin din giri c6 ty h^n 3 thing cd gii trj 20.000.000.000 VND duoc
gui tgi cic Ngin hing Nong nghiip vi phit trien N6ng th6n Viit Nam - Chi nhinh Phu Nhuin vdi lii su^t 4,8%/nim.

1,147,703,3701,353,101,861
57,274,520,91529,833,390,058

20,000,000,00015,000,000,000

78,422,224,28^46,186,491,919

Tiin mit
Tien gui ngin hing khdng ^^ hgn
Cic khoin tuong ducrng den

VNDVND

Cong ty Cl phan Thulc sit triing Viit NamBio cio tii chlnh ricng
SO 102 Nguyln Binh Chiiu, Phuimg Da Kao, Qu|n 1, TP Hi Chi Minh     Nim tii chlnh kit thiic ngiy 31/12/2016

Trong viic xem xit tung moi quan hi cua cic bin liin quan de phyc vp cho viic lip vi trinh biy Bio cio tii chinh
riing, C6ng ty chu y tdi bin chit cua mli quan h^ hon li hinh thirc phip h^ cia cic quan hi d6.

3. Tl^NVACACKHOANTirONGBiraNGTltlN



224,040,902187,495,793

209,227,566,805  224.739.707.4S8

20,951,674,921
21,456,623,660
13,778,490,138
5,981,646,148
4,887,354,870
3,226,396,666
3,711,550,794
3,885,574,017
3,751,924,585
3,867,301,996
3,442,580,624
2,900,100,378
2,700,508,900

130,197,979,761

20,508,523,999
16,228,142,788
12,168,072,276

5,981,646,148
4,887,351,584
4,239,313,856
4,184,163,956

912,013,000
4,224,861,465

25,514,273
2,627,791,271
3,150,649,530
4,412,784,990

125,676,737,669

b) Phai thu cua khich hing 11 cic bin lien quan
(Xem thong tin chi tiit ttfi Thuyit minh 37)

a) Phai thu cda khich hing chi tilt theo khich hing ci sd du l*n
-Cong ty TNHH Thucrng mai Ndng Phit
-Cdng ty TNHH Sin xuit vi Thuong mai Ti Anh

-Cdng ty Vipesco Cambo
-Doanh nghidp Tu nhan Ng^c Lot
-Hd kinh doanh Trin Xuin Mai

-Hd kinh doanh Le Van Lang
-Hd kinh doanh Minh Tri
-Cdng ty TNHH Duy Thinh

-Hd kinh doanh Pham Duy Duong
-Hd kinh doanh Thanh Hi
-Cdng ty TNHH Hebei Elen (Medusa)

-Cdng ty TNHH Phu Ndng
-Hd Kinh doanh Nguyin Minh Thuin

-Cic khoan phii thu khich hing khic

240,508     Ngin hingNgSn hing TMCP Xuit nhdp khiu Viet Nam

5. phaithungAnh^ncCakhachhang

Noi thinh idp vi Sd lupng cd     Hoat ddng kinh
hoat ddngphieu nim gilt       doanh chinh

Sin xuit thudc vi
djch vq trie moi
Sin xuat thudc

diet con trung
Sin xuit thudc

di^t cdn trung

30.22%

50.00%

50.00%

30.22%

50.00%

50.00%

Cdng ty Co phin Trir mdi - Khilr trdng Thanh phd

Hd Chi Minh
Cdng ty TNHH Mostly Vidt Nam Industries Thanh phd

Hd Chi Minh
Cdng ty TNHH Mostly Vidt NamThinh phd

Hd Chi Minlt

Dau tu vio d<m vj khic:
TencdngtynhdndAutu •

Hoat ddng kinh
doanh chinh

Sin xuat ndng
dupe vi sinh

D&u tir vio cdng ty lidn doanh, liin kit
Thong tin chi tiet ve cic cdng ty lien doanh, lidn kit cua Cdng ty vio ngiy 31/12/2016 nhu sau:

Tin cdng ty lien doanh, lien kit                 Noi thinh lip vi   Ty la Icri ich     Ty I? quyin
hoat ddngbidu quy^t

75%
Cong ty TNHH Sin xuit N6ng dupe Vi Thanh phd

sinh ViguatoHo Chi Minh

f>Au tir vio cdng ty con
Thong tin chi tiit vi cic cdng ty con cua C6ngty vio ngiy 31/12/2016 nhu sau:
TSn cdng ty con                          Noi thinh lap vi   Ty I? I^i ich     T? 1^ quyin   Hoat   ddng kinh

hoat ddngbieu quyet      doanh chinh

Bio cio tit chtnh rilng
Nam tii chlnh kit thiic ngiy 31/12/2016

Cdng ty Cd ph&n Thudc sit trhng Vift Nam

SO 102 Nguyjn Binh Chieu, Phudng Ba Kao, Qujn 1, TP Ho Chi Minh



-

-

(26,598,000)

862,561,592

862,561,592

8,918,876.714

-

-

(38,520,900)

2,359,801,592

2,359,801,592

7,131,024,876

-3,000,886,781
31,317,669-249,845,898

16,000,000-10,000,000

726,684,299-726,684,299

1,989,376,628-1,989,376,628

2,747,128,276-1,934,896,243

77,220,00046,535,500
385,777,778

1,157,520,226(38,520,900)960,651,365      (26,598,000)

b) Dii hgn
- Ky cuqc, ky qu^

a) Ngin han
-Phii thu vi c6 tile vi Ipi nhu$n Omtc chia
-Phii thu nguM lao d^ng vi KPCD,

BHXH, YT, TN
-Phii thu ti^n cho vay tir qu^ xi h^i h6a

chat

-Phii thu C6ng ty mua bin n^ chi phi
trOng coi tii sin gib hq

-Phii thu khich hing kh6 66i phit sinh
truoc nim 2008 di xtt Ij x6a nq (Den
2008 di dieu chinh Iqi theo Bien bin
KiimtoinNhinudc)

-Phii thu Cin b^ c6ng nhin vtin ti^n tant

ling chua hoin chtmg tir

-Ky cuqc, ky quy
-Dq thu lii ti^n gin Ngin hing

-Phii thu khic

Dp phdngGiitri
01/01/2016

6,597.965.347

Dp ph6ng

(10,560,000)

Giitrj

3,837,510,436

t phong

2,420,766,932    (10,560,000)   2,948,525,287

3,500,000,000
149,440,060

745,085,000

671,658,504

VND
Gia triPit ph6ngGiitri

7. PHAITHUKHAc

-Bi Li Thi Anh Kim
-Cong TyTNHHThirong Mai ViKy

Thuit Van Lim
-C6ng ty TNHH Sin xut Thuong mai Co

khi Hong Chiu

-CickhointtitruAcnguiribinkhic

6. TRATRirdCCHONGU'̂ lBANNGANH^N

Bio cio tii chink rieng
Nim lii chinh kit thuc ngiy 31/12/2016

Cong ty C6 phin Thu6c sit triing Vift Nam
S^ 102 Nguyen Binh Chilli, Phirimg Da Kao, Qujn 1, TP H^ Chi Minh



19

17353,116,681    7387,541,848
(1): D\f in dang t^m dung do chfr cp php cua co quan c6 thhm quy^n.

(2): Hi^n t^i cong trinh U> ddt chat thai chua du^c cc quan nM nu^e nghi^m thu cip cao nhat vh ckp gt^y ph6p ho^t

(3): D^ in dau tu md rpng vi cdi t^o Nh^ m^y Nong duyc Binh Duong do Chi nh^nh Cong ty C6 ph^n Thuoc s^t triing
Vit Nam thyc hi^n. Dy ^n c6 T6ng miic dau tu 14,4 ty ddng.

_

70,880,000

665,900,000
36,997,000

373,636,364
1,388,700,000

4,666,667
49,630,000

1,615,313,635

3,181,818,182
VND

01/01/2016

14,880.000
56,000,000

568,890,000
811,700,000

11,000,123,914

-

-

49,630,000
54,760,950

1,615,313,635

3,181,818,182
VND

31/12/2016

<• Nhi miy sin xudt n6ng duyc tyi Nam Dinh (1)

<• Dy in bio v^ m6i tryimg vi quin IJ chit thii (16 d^t chit thii) (2)
h Lip d^t nhi kinh sin phoi cit
i- Chi phi din bii giii phdng m}t bang tyi Chi nhinh 3
t Dy in Validamycin
t Chi phi diu ty cai tyo XI nghiip Binh Triiu di sin xuit thuic gia dyng
*• Chi phi di ddi tyi Khu dit 242 Kha Vyn Cin
t Dy in diu ty md rdng vi cii tyo nhi miy n6ng duyc Blnh Duong (4)

f Chi phi diu tu phin mim ki toin vi quin ly doanh nghi^p
^ Hi thing xd ly byi miii xy Ij thuic hyt Phil Bii - CN hui
t Giu tii day chuyen thuoc hyt tyi xydng PhO Bii CN2
b Chi phi thiit ke dudng nyi bd tyi xudng Phu Bii.

10. CHIPHfXAYDVNGCOBANDdDANG

2,537,445,516          -3,531,104,950
77,145,183,216(3,150,675,296)64,917,007,627

590,000             -483,411,820
58,882,840

59,390,945,671(3,027,875,118)105,320,187,089  (1,457,830,849)
4,287,896,749            -1,111,960,875

143,420,943,992(6,178,550,414)175,363,672,361  (5,299,979,533)

(3,842,148,684)

VNDVNDVND
Gii goc         Dy ph6ng

01/01/2016

38,368,965,635   8,971,176,272

Dy phdng

4,272,011,051

Giig6c

•

39,826,387,077

5,981.646,148240,129,1205,981,646,1482,373,833,775
2,713,641,866-2,738,470,112

2,492,249,789-2,492,249,789

4,887,351,584-4,887,354,8701,668,620,125
2,278,261,5211,139,130,7612,462,017,6782,462,017,678

21,473,236,1692,892,751,17019,807,227,0382,466,704,694

-Hing mua dang di dudng
-Nguyin li^u, vt liyu
-C6ng cy, dyng cy

-Chi phi sin xuit kinh doanh dd dang

-Thanh phim
-Hanghda

9. hAngt^nkho

+ Doanh nghiep tu nhan Ngpc Lpi
+ Cong ty TNHH Thuong mtfi vd dich vtf

Phu Chdtt

t- Doanh nghiip tu nhan Phuc Tdi

+ Ho kinh doanh TrdnXuan Mai
+ HO kinh doanh Nguyin Thi MOng Tuyen

+ Cac khodn phdi thukhdc

Gii tri c6
thi thu hiiGiagocGii tri c6

th^ thu hiiGiig6c

8. NQXAU

Bio cio til ctiinh rieng
Nim tii chlnh kit thiic ngiy 31/12/2016

Cong ty C6 pban Thuoc sit triing Vift Nam
S6 102 Nguyin Olnh Chieu, Phufrng Ba Kao, Qi4n 1, TP Hi Chi Minh
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3^08.415.292    2,685,457,540

1,389,434,536
938,678,307
240,497,848

27,731,250

89,115,599

135,617,449

30,516,048

35,395,251
69,706,150

420,879,938
2,454,369,218

233,824,837

199,341,299

472,465,112

74,143,028
125,000,000

38,492,849
217,536,135

17,293,100

b) Dii hyn
-Cong cm dyng cy chb phfin b&
-Chi phi sira ch&a 16n cha phan b6

-Ti^n thus kho chb phdn bi
• Chi phi khao nghiym vi ddng kty s^n phdm tyi Campuchia

-Chi phi tri trade dii hsn khic

a) NgSn hgn
-Cong cm dgng cy ch6 phfin b^

-Chi phi thue kho, cua h^ng
-Chi phi bdo hiem chit phan b6
-Chi phi sira chCla chd ph^n b^

-Chi phi tr^ trudc ngdn hyn khic

6^79.461.189

456,753,580

1,468,571,658

38,206,178
1,430,365,480

7,748,032,847

5,860,913,787
1,887,119,060

VND

-

26,312,920

127,600,000

26,312,920
101,287,080

127,600,000

127,600,000

VND

6,279,461,189

430,440,660

1,340,971,658

11,893,258
1,329,078,400

7,620,432,847

5,860,913,787
1,759,519,060

VND

Ph^n m^m
mdy Ifnh

Quy^n su

dying ^k

Nguyen gi^
S6 du d^u nSm
-Mua trong nSm

Soducuoinara

Gii trj hao mftn Id) ki
S6 du dau nim

-Khau hao trong nSm

SoducuoinSm

GU tri c6n Igi
Tgi ngdy d^u nSm
Tgi ng^y cu^i n^m

13. CHI PHf TRA TRIT6C

12. TAlSANC6O|NHV6HiNH

Bio do til chlnh rieng
Nfatii chlnh k^thuc ngiy 31/12/2016

Cong ty C6 phan Thuoc sit triing Vift Nam
So 102 Nguyln Binh Chilu, Phubng Ba Kao, Qu}n I, TP H6 Chi Minh
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953.821.313   3,070,539,021    3.070.539,021b) Phii tri ngirhi bin li cic bin liin qaan=
(Xem thong tin chi tiit ttfi Thttyet minh 37)

90,459,846,331  90,459,846331  132,050,526,019 132,050,526,019

7,394,540,800
7,396,468,800

10,760,072,400
10,997,867,200
11,058,873,880
21,779,497,360
62,663,205,579

7,394,540,800

7,396,468,800
10,760,072,400
10,997,867,200
11,058,873,880
21,779,497,360
62,663,205,579

2,020,534,1222,020,534,122

6,502,560,0006,502,560,000

6,511,680,0006,511,680,000
3,474,948,0003,474,948,000

20,390,040,00020,390,040,000
51,560,084,20951,560,084,209

a) Phii tri ngttM bin chi tilt theo nhi
cung clp c6 si du I6n •

-Cing ty TNHH MTV Nhyra Vi Song
-Cing ty Wuxi Yangsun Chemical
-Cong ty TNHH Adama Viit Nam
-Cing ty Hunan Haili Chemical
-Cing ty Jingjiang SinamYang IM&EX
-Cong ty NongFeng AgroChem
-Phii tri cic dii tupng khic

Sicikhi
ning tri np

GiitriSicikhi
ning tri np

Oiitrj

Thong tin Chi tilt lien qnan d^n cic khoin vay ngin k^n:

1I)Hop ding tin dying si 2000-LAV-201600765 ngiy 23/03/2016 bao gim cic diiu khoin Chi tilt sau:
+ Mpc dfch vay: BS sung v6n luu ding phyic vp sin xuat kinh doanh dupe quy djnh cyi thl trong KhI udc nhn np;

+ Thbi han vay: Khing qui 06 thing cho tCmg lln nh^n np;
+ Lii suit cho vay: Ap dying cho tCmg lln giii ngin, li lai suit cho vay do Eximbank cdng bi cd hiiu lyic tai thdi diim

giii ngin;
+ Phuong thic bio dim: Vay khdng cd tii sin dim bib;
+ Si du np gic tai thdi diem 31/12/2016 li 15.700.000.000 VNB vi 366.590 USD (Wong duong 8.369.213.860 VND).

(2)Hpp ding tin dying si 16.2110114/2016-HDTDHM/NHCT900-VIPESCO ngiy 01/07/2016 bao gim cic diiu
khoin chi tiet sau:
+ Myic dich vay: Bi sung vin luu ding;

+ Thai han vay: Khing qui 06 thing cho Wng ln nh$n np;
+ Lii suit cho vay: Ap dying lii suit thi noi c6 diiu chinh;
+ Phuong thuc bio dim: Vay khing ci tii sin dim bio;,
+ So du np goc tai *ii diim 31/12/2016 li 29.073.540.820 VND.

Thing tin chi tiet liin qnan d^n cic khoin vay dii hgn:

(3)Vay ci nhin khing ci hpp ding
+ Mpc dfch vay: Phyic vyi hoat ding sin xuit kinh doanh;

+ LSi suit cho vay: 0%;

15. PHA1 TRA NGUOl BAN NGAN HAN

Bio cio lii chfnh riing
Nimtii chlnh ketthiic nghy 31/12/2016

Cone ty Cl, phan Thulc a^t triing Vi^t Nam

S6 102 Nguyln Binh Chilu, Phubng Ba Kao, Qujn 1, TP Hi Chi Minh
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Phin phoilpinhuin 201,- 4,516,144,5002,258,072,250 (43,593,950,451)(36,819,733,701)

Si dircuil nim trade174,719,940,000  75,602,828,0768,959,497,187  61,291,613,467320,573,878,730^

Si dir diu nim nay174,719,940,000  75,602,828,0768,959,497,187  61^91,613,467320,573,878,730

Chia ci phiiu thudng69,887,980,000 (60,928,482,813)(8,959,497,187)
Ui trong nim nay- -- 69,865,962,60069,865,962,600
Phan phii hyi nhuin- 4,777,741,6312,388,870,815 (47,739,092,078)(40,572,479,632)

2015(2)
T^m dng ci ttrc 2016- -- (19,568,633,600)(19,568,633,600)

Giim khic (4)- (403,314,615)- -(403,314,615)

Siducuiinimnay244,607,920,000  19,048,772,2792388,870,815 ~63,849,850489329,895,413,483

25

47,780,621,703
309,612,990,728

VND

47,780,621,703
57,104,942,215

VND
6,701,424,937

VND

-

71,086,683,576
VND

174,719,940,000
VND

Lii trong nim trudc

Si dtr diu nim trudt:

Cing
V6n dau tuQuy diu to   Von khic cuaLpi nhu^n

cua CSHphit trienchu so hOu  chira phin phii

12,162,225,267   10,076,301,824   \O

1,472,721,138
52,112,652

729,889

6,401,217,001
2,149,521,144

153,553.654
26,897,524
95,905,133

1,873,164,833

VND

2,748,796
1,264,306,089

57,406,069
56,823,823

613,889

100,000,000
8,484,066,401
2,196,260,200

153,553,654
26,897,524

124,585,699
1,891,223,323

19. vOnchuscihCTj
a) Bing doi chieu bien ding vin chu sft h(hl

•Tii sin thtra chit giiiquy^t

•Kinh phi c6ng doin,
•Biohiimxihcji

•Bio hiim y ti
•Bio hiim that nghiip

•Nhin k^ qu^, ky cupc ngin hgn
•Ci tire, lgri nhuin phii tri

•Cic khoin phii tri phii nip khic
1- Phai tra Cong ty mua ban ny lien sit dyng vat tugiS ho
t- Phai ltd chi phi bdn hang tai cdc dm hang tflUQC Chi nhdnh Hue

+• Cdc qupxd hoi cua Cong ty

f Phai trd khdc

21,275,385,375

1,399,055,678
3,702,400,000

16,173,929,697

VND
01/01/2016

26,133,786,821

527,424,683
7,395,064,032

18,211,298,106

VND
31/12/2016

(1) Chi phi hi ftp bin hing dupe trlch tnnic theo cic Bio cio ting kit chuong trlnh hi trp bin hing hing thing vi
hing qu do Ph6ng Kinh doanh Cong ty lip vi Ting Giim doc Cong ty phi duyit.

18. PHAITRA NGAN H AN KH.iC
31/12/201601/01/20

-Chi phi hS tn? bin hing
-Chi phi ti chlic hpi nghj khich hing (1)
-Trich trudc chi phi phii tri khic

17. chiphIphaithangAnh^n

Bio cio tii chinh riing
Nim tii chlnh kit thuc ngiy 31/12/2016

Cong ty Ci phan Thuic sit triing Vi?t Nam
S6 102 Nguyen Binh Chiiu, Phtfimg Ba Kao, Quitn 1, TP H6 Chi Minh



34,943,988,000   31,449,589,200
19,568,633,600

244,607,920,000  174,719,940,000

174,719,940,000  174.719,940,000

69,887,980,000

V6n d^u tir cua chii sd hOu

-Von gop ddu ndm

-Vongopt&ngtrongn&m

-V6n gop giam trong ndm

-Von gop cudi ndm

Ch> tire, ten nhu^n da chia

-Co tuc, l(ri nhugn chia trin l(ri nhut^n ndm trade
-C6 tuc, Iqi nhutjn tqm chia tren I^i nhu^n ndm nay

c) Cftc giao djch ve v6n v^ cic cho sit hlhi v^ ph^n ph6i c6 tire, chia \qi nhufn

100% 174,719,940,000244,607,920,000

20.34%

8.43%
20.23%
51.00%

%

35,529,160,000
14,735,580,000
35,348,000,000
89,107,200,000

VND

20.34%
8.43%

20.23%
51.00%

%

49,740,830,000

20,629,810,000
49,487,200,000

124,750,080,000

VND

CiccidongkhAc
BA Lira Thj Mai
6ng Nguyln Diic Thuin
Tip doin H6a chit Vi|t Nam

Diu nimTyljCuoinAm
b) Cbl Bit vin diu tu cua chu so hOu

(3)Can cO theo Nghj quyit H6i ding qikn ttj si 09/2016/NQ-TST-HDQT vi vi^c km tag ci tile 2016, C6ng ty da
thuc hipn tgm tag ci tuc cho c4c ci dong ki ngAy chit danh sAch theo ty 1 8% von diiu 1A mdi (tuong tag mii ci
phin nh^n 800 ding).

(4)KhoAn thue truy thu nop bi sung tit phin thu nh$p khing dupe hutag uu dii thui giai don 2012-2013 theo Bien
bin kiim tra ngAy 01/09/2016

4,777,741,631
2,388,870,815
4,777,741,631

34,943,988,000

500,000,000
350,750,000

47,739,092,078

Trfch Quy D^u tu ph^t tri^n
Trich Qu^ Dp tra bi sung Vin diiu 1
Tftch Quy Khen thudng phuc Ipi
Chi tra c6 tuc (tuong Crng riiii c6 phin nhn 2.000 d)

Thuung H$i ding quin ttj vi hoin thdnh ki hopch
Thu lao H$i ding qtkn trj v4 Ban Idem soft
Tingc^ng

(1)C5n cdtheo Nghj quylt si 01-2016/NQ-TST-DHDCD cik Dai h^i ding ci ding ngAy 21/05/2016, C6ng ty da th\rc
hi^n phdt hanh vi niem ygt hi sung 6.988.798 C6 phiiu tir nguon Quy dp trO bo sung vin dilu 1| vi Quy diu tu phdt
triin, theo ty 1^ mii ci dong hiAn httu t^i ng^y chot danh sdch sd htht 10 c^ phiu s6 dupe nh$n thdm 4 cS phieu.

(2)Theo nghj quy^ s6 01-2016/NQ-TST-DHDCD cik Dji hdi ding ci d6ng ngiy 21/05/2016, C6ng ty c6ng bi vi^c
phanph6ilpinhuannani2015 nhu sau:

Sitiin
VND

BAociotiichinhriing
NSm tii chlnh ket thuc ngAy 31/12/2016

C6ng ty Cl phin Thu6c sit Irilng Vi?t Nam
Si ] 02 Nguyln Pinh Chilu, Phuimg Ba Kao, Quan 1, TP Hi Chi Minh



-

VND
QuJIV/2015

789,676,160

262,368,447,058

389,714,983

386,138,499
143,608

3,432,876

VND
Qi^^ IV/2016

251,144,600

252,848,315,305

238,326,947,842  258,177,040,818
13,597,147,101   3,821,561,389

924,220,362   369,844,851

VNDVND
QuylV/2016    QuylV/2015

1,344.50

84,562,325,263

8,959,497,187
75,602,828,076

VND
01/01/2016

10,000
17,471,994

17,471,994

17,471,994

17,471,994
17,471,994
01/01/2016

21.437,643,094

2,388,870,815

19,048,772,279

VND
31/12/2016

10,000
24,460,792

24,460,792

24,460,792
24,460,792
24,460,792
31/12/2016

-Chiet khau thuong m
-Giam gii hing bin
-Hang bin bj tri l^i

Trong d6: Doanh thu doi v^i cic bfin li^n quan
(Xem thong tin chi tiit tgi Thuyit minh 37)

22. CAC KHOAN GlAM TRtT DOANH THU

Doanh thu bin hi^ng
Doanh thu gia cong
Doanh thu cung cip djch .

- B6 la MyUSD

21. T6NG DOANH THU BAN HANG VA CUNG CAP DJCH VV

Bon vj tinh

20. Ci.C KHOAN MVC NGOAl BANG CAN D6l K TOAN
Ngoi t? cic loi

iu tu phit tri^n
- Qu^khicthu^cvonchusdhtJu

d) C^ phieu

So lu^ng c6 phiu ding ky phit hinh
So lirgng co phieu da bin ra cong chung

-Co phieu pho thong

So lugmg co phieu dang liru hinh

-Co phieu pho thong-

M?nh gii co phi^u dang luu hinh (VND):

0 Cic quj^ cua Cong ty

Bio cio tii chfnh rieng
Nim tii chinh ket thuc ngay 31/12/2016

Cong ty Co phan Thu6c sit iriing Vi^t Nam
S6 102 Nguyen Dinh Chiiu, Phudng Pa Kao, Qujn 1. TP Ho Chi Minh



4,919,347,843    1,011,568,382

VND

622,707,891
106,418,857
282,441,634

VND

672,454,458
2,525,142,507

585.644,322
1,135,336,556

770,000

Quy 1V/2016   Quy 1V/20I5

2,745,452,917   4,399,575,624

Lai tiin vay
Chiit khiu thanh toin

LS chinh lich ty gii phit sinh trong nim

L chgnh lech ty gii do dinh gii Ipi sS dp cu6i nant
Chi phi tii chinh khic

26. CHIPHfTAlCHfNH

1,458,173,8814,072,441
3,236,202,676

259,743,793    20,653,940
89,778,944

1,027,535,243  1,048,867,623

VNDVND
Qu^ 1V/2016    Quy 1V/201S

158,625,292,699176,000,548,982

11,318,288,5391,776,869,585
29,524,358263,518,958

909,713,0931,779,693,313

170,882,818,689179,820,630,838

VNDVND
Qu^lV/2016    Qu^IV/2015

252,458,600,322  262,368,447,058

Lai tiin gii, tiin cho vay

Co tuc, Ipi nhuin dupe chia
Lai chinh l^ch ty gii phit sinh trong nim
Lii chinh lpch ty gii do dinh gii ipi s6 dp cu6i nim
Lai bin hing tri chpm
Doanh thu hopt ddng tii chfnh khic

25. DOANH THU HOAT BONG TAlCHfNH

Gii v6n bin hing
Gii vin cia hopt dong gia c6ng
Gii von cua djch vy da cung dp

Dp phbng giim gii hing t6n kho

24. GIA V'0n HANG BAN

237,937,232,859 258,177,040,818
13,597,147,101   3,821,561,389

924,220,362     369,844,851

•Doanh thu bin hing
•Doanh thu gia C6ng
- Doanh thu cung cip djch vy

Doanh thu thuin hyp dong xiy dyng
Doanh thu thuln hopt ding khic

VNDVND
QuyIV/2016    Qu^IV/2015

23. DOANH THU THUAN v BAN HANG VA CUNG CAP D(CH V^

Bio cio tii chlnh rifng
Nam tii chlnh kit thuc ngiy 31/12/2016

Cong ty C6 phlo Thuoc sit triing Vi^t Nam
S6 102 Nguyen Binh Chieu, Phpong Da Kao, Qujn 1, TP Hi Chi Minh



U43.641.645

56,069,533

-

821,979,776

233,146,419
175,445,917

57,000,000

VND
QuyiV/2015

20,431,300,735

1,954,661,052
5,518,525,914
1,594,197,405

(71,384,578)
63,064,850

11,327,565,620
44,670,472

VND
QuyIV/2015

46,681,108.281

11,950,960,871
27,420,930,276

351,390,162
5,768,101,771

1,189,725,201

VND
QyyIV/2015

1,967,342,111

726,001

1,927,793,383

18,772,728
20,049,999

VND
Qy^ IV/2016

26,102,195,666

490,503,782
925,668,716

1,556,794,520
2,489,233,028

89,298,484
20,023,126,896

527,570,240

VND
Quy IV/2016

39,530,799,584

14,637,609,626
12,245,090,296

594,920,454
10,121,515,294

1,931,663,914

VND
Qyy IV/2016

Thu nhip tit nhuyng bin, thanh l^ tii sin c6 djnh
Ban vat in, phi li?u thu hbi
Thu djch vy thli nghiim mSy

Tiin b^i thitdng giii phdng mjlt bang
Xii ly chi phi khau hao cua tii sin hlnh thinh ttt ngudn kinh
phi di kh^u hao hit nhyng chua giim nguin

Tien bii thntmg vi hi try di ddi tyi si 242 Kha Vyn Cin
Thu nhip ti giim gii Id hing mua nim 2015
Thy nhyp khic

29. THUNH^PKHAC

Chi phi nguyin liiu, vit li^^i
Chi phi nhin cdng
Chi phi khau hao tii sin c6 dinh

Chi phi iv phing
Thue, phi, vi 1^ phi

Chi phi djch vy mya ngoii
Chi phi khic bang lien

28. CHI PHt QUAN LY DOANH NCHI$P

Chiphlnguyinliiu,vitliiu
Chi phi nhan cong
Chi phi khau hao tii sin c6 djnh
Chi phi djch vy mua ngoii
Chi phi khic bang liin

27. CHI PHI BAN HANG

Bio cio tii chlnh riSng
Nam tii chlnh kit thuc ngiy 31/12/2016

Cong ty Ci phSn Thuic sit trtng Vi|t Nam
S6 102 Nguyen Binh Chiiu, Phyimg Ba Kao, Qu8n 1, TP Ho Chi Minh



611,200,124,175 714,952,286,312

VND

496,633,873,011

68,710,889,546
6,628,671,245

110,973,164,250
32,005,688,259

VND

422,754,052,015
81,415,549,609

7,053,343,853
89,668,844,598
10,308,334,100

2.805,741,311    (338,329,255)

(338,329,255)    1,481,630,000
(14,347,045,084) (12,385,723,860)

10,565,764,605

22%
48,026,202,751

(10,885,079,063)
(10,885,079,063)

564,895,506
564,895,506

58,346,386,308

VND
NSm2015

505,233,032

188,878,029
-

(2,209,985)

299,665,485
18,899,503

VND
QuyIV/2015

17,491,115,650

20%
87,455,578,250

-

98,500,000

98,500,000
87,357,078,250

VND
Nim2016

(746,961,138)

646,183
(756,107,321)

8,500,000
-

_

VND
Quy IV/2016

Chi phi nguydn li^u, vit lidu
Chi phi nhin cong
Chi phi khiu hao tii sin c6 dinh
Chi phi djch vy mua ngoii
Chi phi khic bingti^n

Thue TNDNlit hoft ttfng kink doanh chink
T6ng Ipi nhu^n k^ toin truac thu^ TNDN

Cic khoin diiu chinh ting
-Loci trie chi phi khdng du CO so tinh thue
Cic khoin dieu chinh giim
-Co tuc, lot nhuon dtcoc chid

Thu nh^p chju thue TNDN
Thue suit thu^ TNDN

Chi phi thue TNDN hi^n hinh

Thu^ TNDN phii npp ihi nto
Thud TNDN dS n^p trong him

Thai TNDN pbii np cu^i aim tir hogt d^ng kinh doanh chinh

32. CHI PHI SAN XUAT KINH DOANH THEOY^UTb

31. CHIPHlTHUtTHUNH^PDOANHNGHI$PHI$NHANH

Gii tri cdn l?i vi chi phi tir nhtrpng bin, thanh ly tii sin c6 djnh

Xxx \^ cic chi phi nghidn cum xhn dong khdng khi thi
Cic khoin bi ph?t
Chi phi lien quan den hoi thudmg vi ho tr^ di diri t^i so 242 Kha Vgn Can

Chi phi khic

30. CHIPHiKHAC

Bio cio tii chtnh ricng
Nim tii chlnh kel thuc ngiy 31/12/2016

Cong ly C6 phan Thuoc sit triing Vi^l Nam
S6 102 Nguyen Binh Chidu, Phtrfrng Ba K.ao, Qujn 1, TP Hb Chi Minh



31/12/201601/01/2016
No phii tri tii chinh                        .                         VNDVND
Vayvinp                                                       53,170,146,68043,176,737,150
Phii tri nguiti bin, phii tri khic                                             102,622,071,598142,126,827,843
Chi phi phii tri                                  26,133,786,82121,275,385,375

181,926,005,099206,578,950,368

Tii sin tii chinh vi no phii tri tii chfnh chua dirpc dinh gii l^i theo gii trj hop ly tai ngiy kit thic k^^ kl toin nim do
Thong ttr s6 210/2009GT-BTC vi cic quy djnh hi^n hinh yiu clu ttinh biy Bio cio tii chinh vi thuyet minh thing tin
d6i vdi cong c^ tii chinh nhung khong dtra ra cic hiring dan ttrong dttong cho vi^c dinh gii vi ghi nhan gii trj hop ly
cua cic tii sin tii chinh vi no phii tri tii chinh, ngoai trtr cic khoin trich lip do phong no phii thu khd dhi vi do
phong giitn gii cic khoin dlu tu chung khoin di duoc niu chi tilt tai cic Thuylt minh lien quan.

Quin ly lii ro tii chlnh
Rui ro tii chinh cua C6ng ty bao g^m nii ro thj tnthng, rdi ro tin dyng vi rii ro thanh khoin. C6ng ty da xiy dung H
thong kilm soit nhim dim bio so cin bang o mttc hop ly giita chi phi n)i ro phit sinh vi chi phi quin ly rui ro. Ban
Tong Giim doc Cflng ty ch trich nhi^m theo ddi quy trinh quin ly rui ro dl dim bio so cin bang hop ly giOa rui ro vi

kiem soit rii ro.

Rui ro thl trir&ng
Host ct/ing kinh doanh cua Cong ty s^ chi yeu chju rui ro khi co so thay doi vl gii, ty gii hoi doii vi lai suit.

Rii ro ve gii:
C6ng ty chju rii ro vi gii cua cic cdng co v6n phit sinh ti cic khoin dau tu cS philu ngin hgn vi dii han do tfnh
khong chac chin ve gii tuong lai cia c6 philu diu to. Cic khoin diu tu co phieu dii han duoc nim gin voi mpc dich
chiin luoc lau dii, ta' thhi diim ket thic ky ke toin nim C6ng ty chua co ki hogch bin cic khoin dau tu niy.

Rui ro vl tj gii hoi dodi:
Cong ty chju rui ro vi ty gii do gii trj hop hj cia cic ludng tien trong tuong lai cia m$t cdng co tii chinh s^ hiln d$ng

theo nhitng thay doi cia ty gii ngoai te khi cic khoin vay, doanh thu vi chi phi cua Cong ty dupe thpc hin bang don
vj tien t^ khic vdi ddng Viet Nam.

Giagoc       Dp phongGiigoc         Duphhng

VND       VNDVND    VND
Tii sin tii chlnh
Tiinvi cic khoin tuong duongtiln         78,422,224,285                -46,186,491,919

Phii thu khich hing, phii thu khic           218,718,393,273(35,554,376,026)234,521,145,764 (29,397,789,363)

Cickhoinchovay                         10,000,000,000
Dau tu dii han1,419,926,091        1,419,926,091-_

308,560,543,649 (35,554376,026)282,127,563,774 (29,397,789,363)

Gii trj so ke toitt

CSng ty C6 phan Thufic sit triing Vi^t NamBio cio tii chlnh rieng
So 102 Nguyin Dinh Chieu, Phuong Ba Kao, Qujin 1, TP Ho Chi Minh     Nam tii chlnh kit thic ngiy 31/12/2016

33. C6NG CV TAl CHiNH
Cic loai cong e^ tii chinh cua Cdng ty bao g6m:

Gii trj s6 kl toin
01/01/2016



Cdng ty cho rang muc dy tp tning riii ro d& vdi vi|c tr^ ny la thap. Cdng ty cd kha nang thanh todn e^e khoan ny d
h^n tu ddng tidn tir ho^t dyng kinh doanh vk tien thu tir cc tai san tai chinh dao hyn.

-   206,578,950368

-    43,176,737,150

-   142,126,827,843
-    21,275385,375

-   181.926.005.099

VND       VND
•     53,170,146,680
-   102,622,071,598
-    26,133,786,821

Trin 5 n8m       Cpng

527392,000

527,392,000

27392,000

VND
27,392,000

Tren 1 nam
d^i 5 nam

206,051,558368

42,649,345,150
142,126,827,843
21,275,385,375

181,898,613,099

VND
53,142,754,680

102,622,071,598
26,133,786,821

Tii 1 nimtri
xuong

Tgi ngiy 01/01/2016
Vay vi np
Phii tri ngupi bin, phii tii khic

Chi phi phii pi

Ti ngiy 31/12/2016
Vay vi np
Phii tri nguin bin, phii tii khic

Chi phi phii tri

Rul ro thanh khoan
Rui ro thanh khoin li rOi ro Cdng ty g^p khd khan khi thyc hin cic nghTa vy tii chfnh do thi^u v6n. Riii ro thanh

khoan ciia Cdng ty chii yeu phit sinh tir vic cic tii sin tii chinh vi ny phii tri tii chinh cd cic thai diem dio h^n khic
nhau.

Thdi hyn thanh toin ciia cic khoin ny phii tri tii chinh dya trdn cic khoin thanh toin dy kin theo hyp d^ng (tren co

sd ddng tien ciia cic khoin goc) nhir sau:

252,729,774,411

1,419,926,091
205,123,356,401

46,186,491,919

273.006.167.623

1,419,926,091

10,000,000,000
183,164,017,247

78,422,224,285
VND

COng

1,419,926,091

1,419,926,091
-

-

1,419,926,091

1,419,926,091

VND

TrinSnam

862,561,592

-

862,561,592
-

2,359,801,592

-

-

2,359,801,592

VND
. den 5 nim

Tt^n 1 nim

250,447,286,728

204,260,794,809
46,186,491,919

269,226,439,040

-

10,000,000,000
180,804,215,655

78,422,224,285
VND

xuong

TO 1 nimtrd

Diu tu dii hen
Phii thu khich hang, phii thu khic

Tien vi cic khoin tucmg duong ti^n
Ti ngiy 01/01/2016

Diu tu dii han
Cic khoin cho vay
Phai thu khich hing, phii thu khic
Ti^n v^ e^e khoan tuong dirong tin
T^ingly 31/12/2016

Rui ro ve lai suit:
Cong ty chju nil ro vk ISi suit do gii trj hyp iy ciia cic lu^ng tiin trong tircmg lai cila mdt c6ng cy tii chinh sS biin
d^ng theo nhflng thay doi cua lai suit thj trudng khi C6ng ty c6 phit sinh cic khoin ti^n guri c6 ho^c kh6ng c6 ky h^n,
cic khoin vay vi ny chju lai suit thi noi. C6ng ty quin ly rui ro lai suit bang cich phan tich tinh hlnh c^nh tranh trdn
thj trudng dd c6 duyc cic lai suit c6 lyi cho myc dich ciia Cdng ty.

Rul ro tin d^ng
Rui ro tin dyng li rui ro mi mdt bin tham gia trong mpt cdng cy tii chinh ho$c hep d^ng khong c6 khi ning thyc hiin
duec nghia vy cua minh dSn din ton that ve tii chfnh cho Cdng ty. Cdng ty cd cic rui ro tin dyng tit ho^t d^ng sin xuit

kinh doanh (chii yeu doi vdi cic khoin phii thu khich hing) vi hoyt d<?ng tii chinh (bao gom tien gui ngan hing, cho
vay vi cic cdng cy tii chinh khic).

Bio cio tii chinh rieng

Nim t&i chinh kdt thiic ngiy 31/12/2016
CSng ty Co phn Thu6c sit triing Vi?t Nam
So 102 Nguyln Dlnh Chiu, Phudng Da Kao, Qu|n 1, TP Hb Chi Minh



4,308,000,000

6,529,427,651
57,650,245

217,638,000
844,160,491

6,443,191,500

224,850,000

527,434,160
37,392,000

VND
NSm2015

-

5,835,612,075
1,338,646,982

153,810,431

3,463,244,950

199,319,250
455,106,800

VND
Nim2016

Cdng tylidn kAt

33

Cdng ty lien doanh

Cdng ty lien kAt
Cdng ty lien kAt
Cdng ty con

Cdng ly con

Cong ty lien kel

Cdng tyiidn kAt
Cdng ty con

Mdi quan h^

Cong ty TNHH Mosfly Vi^t Nam
Gdp von
Cdng ty TNHH Mosfly Vi^t Nam Industries

Cong ty TNHH Mosfly Vi^t Nam Industries

Cdng ty C6 phAn Trir moi - Khii triing
Cong ty TNHH San xuat Ndng dugc Vi sinh Viguato
Lgi nbu$n dugc chia

Mua nguyen hgu
Cdng ty TNHH Sin xuit Ndng dugc Vi sinh Viguato

C6ng ty TNHH Mostly Vi^t Nam Industries

Cong ty C6 ph^n Trir moi - Khu triing
Cong ty TNHH Sin xuat Nong dw^c Vi sinh Viguato

Doanh thu bin hing vi cnng dip djch v^

Trong nim, Cdng ty cd cic giao djch phit sinh vi sA du tgi ngiy kAt thic k^ kA toin nim vdi cic bin liin quan nhu

sau:

Giao djch phit sinh trong nim:

(95,811,891,645) (71,279,433,183)

35.NHffNGStfKItNPHATSINHSAUNGAYKtTTHtiCNAMTAlCHiNH

Khong cd str ki^n trgng yAu nio xiy ra sau ngiy kit thdc nim tii chfnh ddi hdi phii dugc diAu chinh hay cdng bA trn

Bio cio tii chinh riing niy.

36.BAO CAO BO PHAN

Hoat ddng kinh doanh chinh cOa Cdng ty li kinh doanh thuAc bio vd thgc v$t vi chb yAu diAn ra trdn linh thA Vidt
Nam ndn Cdng ty khong trlnh biy Bio cio bd phin theo ITnh vyc kinh doanh vi khu vyc dia ly.

VNDVND

500,000,000500,000,000

153,810,431844,160,491

105,805,301,17582,066,446,213

Bb trir cdng ng phii tri ng vay dii h^n vi cdng ng phii thu khich hing d^i vdi
C6ng ty TNHH Phil Nong

Bit trir Igi nhujin dugc chia vi cdng ng phii thu khich hing cba Cdng ty TNHH
Sin xuat Ndng dugc Viguato

b)SA tiAn di vay thyc thu trong nim

Tien thu tit di vay theo kh udc thong thudng;

c)SA tiAn ds thgc tri gAc vay trong nim
Tien ttinggAc vay theo khe udc thong thuftng;•

N5m2015NSm2016

34.  TH6NG TIN Bt> SUNG CHO CAC KHOAN MVC TRlNH bAy TRONG BAO CAo LUU CHUYfaS
Tirv Tt
a) Cic giao djch khing bing tiAn inb huftng den bio cio lim cbuyAn tiAn tf trong nrong lai

Bio cio Hi chlnh ricng
Nim tii chlnh kAt thuc ngiy 31/12/2016

Cong ty Co pbin ThuAc sit triing Vi^t Nam
So 102 NguyenDlnhChiAu, PhuimgBa Kao, Qujn 1, TPHAChi Minh



Nguyin Thin

^.sJ<5ng Giim die

Up. ngiy 20 thing 01 nim 2017

Thii Nguyen Lu|t

^^
Kitointnrikn^^;^^

Nguyin Minh Tim

Ngiriri lip biin

2,108,121,000

VND
Nam 2015

16,039,296,000

3,070,539,021

3,000,000,000

11,926,200

175,569,593

VND
01/01/2016

1,707,973,000

VND
Nam 2016

27,801,446,400

953,821,313

-

224,040,902

VND
31/12/2016

Cdng ty me

Cdngtycon

Cdngtyliinkit

C6ng ty con
C6ngtyliink^

Moi quan hi

Thu nhip ciia Ban Giim die vi HBQT

38. SG LI$U SO SANH

So lieu so sinh li so lieu tren Bio cio tii chinh rieng cho nSm tii chinh kit thuc ngiy 31 thing 12 nim 2015 da dupe

C6ng ty TNHH Hang ki^n toin AASC ki^m toin.

Phai thu ngin hgn khich hkng

C6ng ty TNHH San xuat Nong dinyc Vi sinh Viguato
Cong ty C^ ph^n Trir m6i - Khtr triing

Phii thu khic ngin hgn (Tien c6 tike)

C6ng ty TNHH Mostly Vi^t Nam Industries
Phii tri cho ngiriki bin ngin hgn

C6ng ty TNHH Sin xuit N6ng dupe Vi sinh Viguato
Phln phii ipi nhu^n
Tip doin Hda chat Vi^t Nam

Giao djch vdi cic ben lien quan khic nhu sau:

S^ du tpi ngiy kt th6c ky k toin nkm

Bio cio til chinh riing
Nam tat chlnh kit thuc ngay 31/12/2016

C6ng ty C& phin Thuoc sit trhng Viit Nam
So 102 Nguyen Dlnh Chi^u, Phuimg Ba Kao, Qujn 1, TP H6 CM Minh


